[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	15 июня 2021г.
	№
	357

                                                                      г.Красноармейск
	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального района от  25 ноября 2019г. № 914 «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки жилого помещения»

В соответствии  с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации Красноармейского муниципального района от 25 ноября 2019г. № 914 «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки жилого помещения» (с изменениями 24.12.2020г. № 63), следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.2. В пункте 1 слова «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.3. В  наименовании административного регламента слова «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.4. В пункте 1.1. административного регламента слова «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.5. В пункте 2.1. административного регламента слова «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.6. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
1.7. Приложение №2 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
1.8. Приложение №3 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
1.9. В приложении №4 к административному регламенту слова «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.10. В приложении №5 к административному регламенту слова «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и  (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
2. Организационно - контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации  Красноармейского муниципального района, Всемирнова С.В.
	Глава Красноармейского

муниципального  района                                                                               А.И. Зотов

Приложение № 1к постановлению

администрации Красноармейского

муниципального района

Саратовской области

От 15 июня 2021г.
                                              В приёмочную комиссию, подтверждающую

                                              завершение переустройства и (или)

                                              перепланировки жилого (нежилого) помещения

                                              на территории Красноармейского

                                              муниципального района Саратовской области

                                                           Заявление
    о выдаче акта приёмочной комиссии о завершении переустройства
              и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
от  ___________________________________________________________________

(указывается наниматель либо арендатор, либо собственник жилого

_____________________________________________________________________

помещения, либо собственники жилого помещения, находящегося в общей

_____________________________________________________________________

собственности двух и более лиц, в случае, если ни один из собственников

_____________________________________________________________________

либо иных лиц не уполномочен в установленном порядке представлять

_____________________________________________________________________

их интересы)

     Примечание:
     - для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество,  реквизиты

документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда  выдан),

место жительства, номер телефона;

     - для юридических лиц указываются:  наименование,    организационно-

правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона.

     Прошу  выдать акт приёмочной комиссии о завершении переустройства  и

(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, расположенного по адресу:

____________________________________________________________________________________

(указывается полный адрес:

____________________________________________________________________________________

субъект Российской Федерации, муниципальное образование, поселение,

_____________________________________________________________________________________

улица, дом, корпус, строение, квартира (комната), подъезд, этаж)

проведённой(го) на основании:  _________________________________________

                                (указывается ненормативный правовой акт)
1. Правоустанавливающие документы на переустроенное и (или) перепланированное жилое помещение (оригинал/копия) на ____ л.
2.  Решение администрации Красноармейского муниципального района о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (оригинал/копия) на ____л.
3. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки жилого помещения переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения (оригинал/копия) на ____л.
4. Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения после проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (оригинал/копия) на ____л.
     Подписи лиц, подавших заявление:

"____" _______________ г. ___________________              ___________________________

                         (дата)                        (подпись заявителя)           (расшифровка подписи заявителя)

Приложение № 2к постановлению

администрации Красноармейского

муниципального района

Саратовской области

от ___________________ №______

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

               ( ИНН 6442007645  ОГРН 1026401734578   КПП 644201001  ОКПО 43736326 ул. Ленина, 62, г. Красноармейск     Саратовская область, 412800 Тел :  (845-50) 2-13-09 Факс:  (845-50) 2-25-34  Е-mail org.kmr@mail.ru )

	от

	№

	на №

	от

                                                                                     ФИО (наименование заявителя):

                                                                           ________________________________

                                                                                      Адрес регистрации:

                                                                          ________________________________

                                                                          ________________________________

Уведомление об отказе в приеме документов

    На  основании  2.7.  административного регламента предоставления муниципальной   услуги   "Выдача  акта  приемочной  комиссии  о  завершении переустройства  и  (или)  перепланировки  помещения в многоквартирном доме" Вам отказано в приеме документов по следующим основаниям: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________                   МП          ________________/_____________________/

(должность)                                                     (подпись)                                         (ФИО)

Приложение № 3 к постановлению

администрации Красноармейского

муниципального района

Саратовской области

от ___________________ №______

АКТ

приемочной комиссии о завершении

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
от «__» ____________ 20___  г.
Собственник: ___________________________________________________________
адрес: _________________________________________________________________
Приемочная комиссия, назначенная, распоряжением  администрации Красноармейского муниципального района ____________________________________

(реквизиты НПА об утверждении состава комиссии)
УСТАНОВИЛА:

1. Исполнителем работ предъявлена комиссии к приемке ___________ квартира  после переустройства (перепланировки), расположенная по адресу: _______________________________________________________________________

2. Право собственности на квартиру подтверждено: _______________________________________________________________________
3. Переустройство (перепланировка)  квартиры  осуществлялась на основании решения  администрации Красноармейского муниципального района от ___________ № ______ «О согласовании переустройства  и (или) перепланировки  жилого помещения, расположенного по адресу: ______________________________________________________________________ .

4. Проект  переустройства (перепланировки) ______________ выполнен _____________________________________________(Свидетельство о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  от _______ № _________).

Решение приемочной комиссии
 Предъявленная  к приемке ______________ квартира после переустройства   выполнена в соответствии с проектом, отвечает требованиям строительных норм и правил  и  принята приемочной комиссией.
Председатель комиссии  -

____________________________   ______________________     ______________

     Должность                                 подпись               расшифровка
Заместитель председателя комиссии  -

____________________________   ______________________     ______________

     Должность                                 подпись               расшифровка
 Секретарь комиссии -

 ____________________________   ______________________     ______________

     Должность                                 подпись               расшифровка
Члены  комиссии - представители:
____________________________   ______________________     ______________

     Должность                                 подпись               расшифровка